
Pag. 1 di 1 
 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 476 

 
DETERMINAZIONE n. 34 del 16.01.2012 

 
 
OGGETTO: Ricovero minore in comunità educativa – Impegno di spesa. 
 

L’anno duemiladodici il giorno  sedici del mese di  gennaio 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la richiesta della Scuola Media di intervento sul minore Antonio D’Adamo per la sua grave 
situazione socio-ambientale e il suo conseguente disagio comportamentale; 
CONSIDERATA la presa in carico del caso, da parte degli operatori della ASL, del Comune e 
dell’Ente D’Ambito che attraverso varie riunioni hanno stabilito di intervenire con urgenza per il bene 
del minore; 
SENTITO il parere del pediatra del minore; 
RITENUTO dall’Assistente Sociale incaricata, dopo valutazione del caso, di poter risolvere la 
situazione del minore con un suo inserimento presso la Comunità Educativa “Casa Mia” in regime 
semiresidenziale; 
VISTA la disponibilità della Comunità Educativa “Casa Mia” all’inserimento del minore ADA a partire 
dal 20/10/2011;  
CONSIDERATO la disponibilità del Comune di collaborare alla spesa per il collocamento del minore 
in Comunità, con una spesa mensile di € 500,00 mensili mentre la restante parte della retta resta a 
carico della famiglia; 
Ritenuto  quindi necessario provvedere ad impegnare per l’anno 2011/2012 la somma di €. 4.000,00 
per far fronte alle spese derivante dall’inserimento del minore  nella struttura e/o comunità, risultate 
idonee allo scopo del progetto individuale e della relazione sul caso predisposti dall’Assistente 
Sociale competente , in conformità a quanto disposto dal Piano Sociale Regionale; 
RITENUTO di provvedere all’impegno di spesa di che trattasi; 
 
 

DETERMINA 
 
1= Di impegnare la somma di €. 4.000,00 a favore della Comunità Educativa “Casa Mia” per 
inserimento del minore ADA a partire dal 20/10/2011  come da progetti di intervento individuali 
predisposti dalle Assistenti Sociali competenti in base alle disposizioni previste dal Piano di Zona; 
2= Imputare la spesa di € 4.000,00 sul Cap.14156 Bilancio 2012 residui 2011 giusta determina n.  
466 del 23.09.2011; 
 

Il Compilatore 
(a.s.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE f. f.  
(Antonio Savone)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  31.01.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero 
Ufficio di Piano  


